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MINÉRAUX
1 Grand BOIS PETRIFIE 115 x 83 x 3,5 cm 

Très bon état. A servi de table 600/700 €

2 Grand MICA PHLOGOPITE de Madagascar 128 x 80 cm 300 €

3 Autre plaque de MICA de Madagascar 74 x 55 cm 250 €

4 Lot de trois SEPTARIAS 30/40 €

5 Les deux parties (mâle et femelle) d’un POISSON fossile 30 €

6 Boule de METEORITE d’environ 2,22 kg (Sidérite)
Origine : Gibeon, Namibie, type octaédrique
Les figures de Widmanstatten agrémentent toute la surface de l’objet.
Cette météorite (Gibeon), a été trouvée en 1836 et pesait 90 tonnes. 2 000/3 000 €

7 Lot composé de : - 1 Gypse
- 2 petites Pyrites d’Espagne
- 1 rose des sables
- 1 petite géode tapissée de quartz 50/60 €

8 Boule d’HEMATITE diamètre 8 cm 50 €

9 Lot composé de quatre objets dont deux cubes façonnés à partir de roches. 30/40 €

10 Grand bloc d’OBSIDIENNE zonée 200/250 €

11 Lot de trois boules en pierre dure 60 €

12 Lot de dix-huit boules ou œufs 200/250 €

12bis Plaque polie de PYRITE et MELNICOVITE 13 x 8 cm 50/60 €

13 Lot d’une douzaine de minéraux 40/50 €

14 Boîte de petits minéraux de Namibie 30 €

15 Lot comprenant une AMETHYSTE et une FLUORINE 40 €

16 Lot de quatre minéraux (Pyrite, Aragonite, Celestine, Fuschite) 50 €

17 Lot de trois objets synthétiques 30/40 €

18 Géode d’AMETHYSTE, réparée 18 x 16 cm 40 €

19 QUARTZ de Madagascar, socle 14 x 11 x 11 cm 50 €

20 Lot de sept minéraux : Pyrite, Améthyste, 2 Géodes, 
1 bloc de Chalcopyrite irrisée, 1 calcite bleue 40/50 €

21 TOURMALINE polychrome
Terminée, 5 x 3 Brésil 220 €

22 Petite RUBELLITE
Terminée, 2,5 x 2 Brésil 60 €

23 TOURMALINE verte, 6,5 x 1,8 250 €

24 TOURMALINE polychrome 5,5 x 3,5 60/80 €
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25 TOURMALINE verte, plusieurs cristaux accolés 
Terminaisons intactes 180/200 €

26 TOURMALINE polychrome pointue 9 x 1 200 €

27 TOURMALINE terminée 3 cm 80 €

28 BERYL jaune terminé 5,5 x 3,5 150 €

29 TOURMALINE polychrome terminée 6 x 3,5 250 €

30 RUBELLITE terminée 6,5 x 2 240 €

31 RUBELLITE terminée 4 x 3,5 160 €

32 RUBELLITE 12 x 4 250 €

33 Petit groupe d’EMERAUDES gemmes de Colombie 400 €

34 QUARTZ avec Tourmaline 90 €

35 QUARTZ avec cristaux de Sidérite d’Ouro Preto, Brésil 150 €

36 Grand cristal plat, terminé de KUNZITE gemme 15 x 9,5 300/350 €

37 QUARTZ ROSE cristallisé 4,5 x 4,5 220 €

38 QUARTZ FUME avec CALCITE 50 €

39 APOPHYLLITE verte 10 x 7 50 €

40 DIOPTASE du Congo Brazzaville 11 x 6,5 400/500 €

41 DIOPTASE du Congo Brazzaville 15 x 11 700 €

42 TOURMALINES vertes, gemmes, terminées sur gangue 400 €

43 Cristaux de TOURMALINE sur gangue. 300 €

44 Très belle STIBINE du Japon. Très vieille pièce 800 €

45 QUARTZ avec Tourmalines vertes 400 €

46 QUARTZ, cristal de roche 27 x 16 300/400 €

47 Très beau BOIS PETRIFIE. Couleur rouge
Araucaria, Arizona 29 x 25 800/1 000 €

48 Autre BOIS PETRIFIE 23 x 19 60 €

49 VASE EN JADE Sculpté, avec socle 38 x 21 2 000/3 000 €

50 Paire de VASES EN JADE sculpté 51 x 27 5 000/6 000 €

51 SAPHIR ROSE 0,99 ct 200 €

52 TOURMALINE bleue, environ 2,5 ct 200 €

53 CITRINE 5,5 ct 30 €

54 QUARTZ fumé 25 ct 40 €

55 QUARTZ citrin 22 ct 60 €
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56 TOPAZE bleue non chauffée 40 €

57 TOPAZE bleue non chauffée 30 €

58 TURQUOISE 1,25 ct 30 €

60 STIBINE en cristaux aciculaires groupés 15 x 12
Baia Sprie, Roumanie 100/150 €

61 Lot de deux PYRITES 14 x 11 et 9 x 8 80 €

62 BOIS PETRIFIE 22 x 18 80/100 €

63 TOBERNITE, nombreux cristaux couvrant un bloc de 17 x 15 x 10
Provenance de France 150/200 €

64 CUIVRE natif du Michigan 20 x 10 50 €

65 Cristal de REALGAR de 25 mm sur gangue 6 x 5 40 €

66 Lot composé de : - Wulfénite de Los Lamentos Mexique 13 x 8
- Erythrine de Bou Azzer (Maroc) 12 x 7
- Réalgar 10 x 6
- Rubellite dans Quartz 
- Quartz rose 80/100 €

67 Lot composé de : - Topazes sur Quartz de Sibérie 8 x 7
- Soufre de Sicile 16 x 13
- Cérusite sur Barytine de Milbladen Maroc
- Danburite 10 x 7 de Charcas Mexique
- Apophyllite et Stilbite
- Agate 10 x 9 100/120 €

68 TOURMALINES dans un bloc de Quartz 17 x 14 80/100 €

69 DIOPTASE 5 x 5 du Congo, cristaux centimétriques 60 €

70 Lot comprenant un gros JASPE oeuillé et 8 JASPES de Madagascar 100/120 €

71 Lot de minéraux et fossiles (6 pièces) 30/40 €

72 Lot comprenant 5 minéraux et 1 fossile 60/80 €

73 Lot de différentes pierres dures polies dont : 
6 œufs, 6 Septarias, 3 Agates, 1 Corindon 60/80 €

74 Bloc de CALCITE ambrée transparente 8 cm 40 €

75 CALCITE COBALTIFERE, forme botroïdale 
Bou Azzer, Maroc 5,5 x 4 cm 180 €

76 QUARTZ HEMATOIDE de Chine, avec Roses de fer 150/200 €

77 Beau GRENAT à arêtes opaques, dit grenat fenêtre
Jiako, Mali 7 cm 200/250 €

78 Deux QUARTZ biterminés croisés (croix de Saint André) limpides
Longueur des quartz 11 et 13 cm. Chine 200/250 €

79 Très belle gerbe d’AMETHYSTE sur Quartz
Iraï, du Rio Grande do Sul Brésil. Pièce très esthétique.
12 x 10 x 9 800/1 000 €
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80 Belle BARYTINE de Maine (près d’Autun) 
Cristaux zonés pouvant atteindre 6 cm. 23 x 16
Très ancienne pièce 400/500 €

81 RHODOCROSITE de Roumanie (Baia Sprie) 
Géode d’un beau rose agrémentée de nombreuses touffes de QUARTZ 
25 x 25 800/1 000 €

82 CALCITES et BARYTINES, Fontsante (Var) 80/100 €

83 Gros GRENAT vert jaune avec parties très vertes du Mali
8,5 x 6 x 5,5 150/200 €

84 Petits cristaux de ROSELITE individualisés, couvrant une petite géode. 
Bou Azzer, Maroc 400/450 €
Voir la reproduction en page 3 de la couverture

85 Cristaux très foncés de ROSELITE dans une petite géode 
Bou Azzer, Maroc 200/250 €

86 Grand bloc d’OPALE d’Australie 20 x 14 1 000 €
Voir la reproduction en page 3 de la couverture

87 SIDERITE en lamelles de la Mure, très vieil échantillon esthétique
11 x 6, dimensions des lamelles jusqu’à 3 cm 250 €

88 FLUORITE anglaise, mine de Rogerley, couleur verte et violette
11 x 7 x 7 600 €

88bis Autre FLUORITE anglaise de Rogerley 120 €

89 Elégante CALCITE de Dalnegorsk (Sibérie Orientale)
Plusieurs cristaux dont un de 6 cm sur petite gangue 8 cm 90/100 €

Voir la reproduction en page 3 de la couverture

90 Cristal de BARYRINE rose transparente sur quartz. 
Le cristal de 3,5 cm (a été remis en place). Col de Tishka Maroc 12 x 12 60 €

91 Cristal d’AFGHANITE de 4 cm sur gangue Sares Sang 
Afghanistan, 5 x 4,5 200 €

92 Cristaux de CERUSITE sur gangue, Tsumeb Namibie 8 x 6 90/100 €

93 Deux GRENATS orangés translucides, le plus grand de 2 cm sur gangue de mica. 
Tanzanie 150/200 €

94 RUTILE étoilé sur HEMATITE 5 x 4,5 
Ouro Preto Brésil 600/800 €

Voir la reproduction en page 3 de la couverture

95 Belle ERYTRINE de Bou Azzer, cristaux en bon état, très lumineux sur gangue. 
La partie cristallisée mesure 4 cm 400/500 €

96 Autre ERYTRINE de Bou Azzer 3 x 2 300/400 €

97 Cristaux de PYROMORPHITE de 15 mm sur FLUORITE
Chaillac, Indre 5,5 x 4,5 cm 60/80 €

98 Géode de DIOPTASE de Renéville Congo Brazzaville 13 x 6 300/400 €

99 ARGENT NATIF du Maroc avec petites boucles 150 €
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100 Cristaux de QUARTZ un peu roux sur cristaux aplatis de DOLOMIE
Très ancienne pièce. Chihuahua, Mexique 200/250 €

101 PYROMORPHITE brun vert de Steinbach (Haut Rhin) 40/50 €

102 CAVANSITE sur petits cristaux de Sticbite 10 x 9 600/800 €

Voir la reproduction en page 3 de la couverture

103 Cristal gemme de BLENDE sur sa gangue
Le cristal mesure 20 x 15 mm, Chine 120/150 €

104 Cristaux verts transparents de FLUORINE en forme de cuboctaèdes. 
Cristal principal 5 cm. Shan Hualing (Chine) 15 x 9 500/600 €

105 PYROMORPHITE d’Ussel 10 x 6, cristaux aciculaires de 5 à 10 mm
Pièce élégante 150/200 €

106 Beau GRENAT sur Quartz cristaux de 5mm bien disposés sur la gangue. 
Yung Shang Fujian, Chine. 14 x 15 340/500 €

107 Belle BARYTINE jaune de Meikle, Nevada 14 x 10 200/250 €

108 QUARTZ et SIDERITE altérée
Vizille, bel échantillon de l’Isère 15 x 9
Cristaux de quartz de 3 à 5 cm 400/500 €

109 Très curieuse BARYTINE de Sardaigne, les cristaux de 1 à 4 cm 
recouvrant une gangue formée de plaques en livre ouvert
20 x 20. Très ancienne pièce. 300/400 €

110 CORINDON des Indes couleur rouge foncé 52 x 46 x 12 mm
Mysore 50/60 €

111 BARYTINE orangée en pompons de Saint Laurent Le Minier (Gard)
22 x 15 60/80 €

112 Jolie GOETHITE en colonnettes parallèles, très brillante 20 x 15 200/250 €

113 HEMATITE du Maroc 12 x 9 50/60 €

114 Grand cristal de DANBURITE rosé en partie gemme de Charcas, Mexique. 
Soclé. 14 x 5 cm 20/150 €

115 Curieuse AMETHYSTE composée de trois gros cristaux 13 x 10 100/150 €

116 TANZANITE soclée, Arusha, Tanzanie. 6 x 3 cm 60/80 €

117 QUARTZ FUME du Mont Blanc portant un peigne. 18 x 10 350/400 €

118 PREHNITE verte du djebel Melh, Maroc. 10 x 7 cm 150/200 €

119 Beau QUARTZ ROSE cristallisé du Brésil 400/450 €

120 QUARTZ HEMATOIDE. Entraygues, Aveyron. 15 x 7 100/120 €

121 OUVAROVITE de Russie 
Petits cristaux de très belle couleur. 12 x 8 cm 100/150 €

122 Jolie AMAZONITE du Colorado 40 x 40 80/100 €

123 MIMETITE botroïdale du Mexique. 6 x 8 cm 80/100 €



8I 9 OCTOBRE 2009

124 Lot de quatre minéraux : - Okenite de Poona, Inde
- Hemimorphite du Congo
- Marcassite du Cap Blanc Nez
- Amiante d’Imziden, Algérie 70/80 €

125 Lot de cinq minéraux français : - Barytine de Millau
- Pyromorphite mine de la Vidale
- Asprière, Aveyron
- Quartz d’Argentole (Morvan)
- Calcite de Combronde
- roche siliceuse 60/70 €

126 Plaque de DENDRITE 24 x 25 80/100 €

127 GYPSE en cristaux transparents de plusieurs centimètres 13 x 12 60/80 €

128 BARYTINE de Millau 50/60 €

129 Lot de PIERRES taillées PREHISTORIQUES 
avec deux carnets de croquis manuscrits explicatifs 100/150 €

130 Lot de minéraux divers

131 Bloc couvert d’AUTUNITE sur deux faces avec cristaux de 1 à 5 mm
Provenance France (probablement Morvan) 16 x 7 80/100 €

132 Deux cristaux d’environ 7 cm de TOURMALINE sur petite gangue
Araçuai M.G Brésil 100/150 €

133 Bloc de deux PYRITES en dodécaèdres pentagonaux avec leur chapeau 
détachable d’HEMATITE. 8 x 5. 
Provenance Ile d’Elbe 80/100 €

134 Grosse TOURMALINE terminée (variété dravite) avec gangue de mica 8 x 8. 
Provenance Australie 60/90 €

135 Bloc de COBALTOCALCITE avec MALACHITE
Bou Azzer, Maroc 60/80 €

136 Bloc poli de MALACHITE du Zaïre 14 x 10 80/100 €

137 Plaque d’ORTHOSES avec quartz morions en provenance de Chine. 17 x 16 50/80 €

138 Lot de huit minéraux divers 60/80 €

139 PEPITE D’OR de 273,8 g. Origine Guyane française.
Pièce récoltée en l’an 2000. 8 000/9 000 €

140 Autre PEPITE D’OR de 109,2 g. Origine Guyane.
Pièce récoltée en l’an 2000. 3 000/4 000 €

141 Quelques échantillons minéralogiques du XIXe siècle 
avec vieilles correspondances 30 €

142 Belle AMMONITE à reflets rouges de Madagascar. 11 cm 120 €

143 Ancien échantillon de RHODOCROSITE sur quartz de Roumanie
(Cavnic) 12 x 11 180/200 €

144 CALCITE rose cobaltifère sur quartz
Bou Azzer, Maroc. 9 x 7 x 7 200/250 €
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145 Cristaux de QUARTZ très lumineux, groupés, légèrement roussis 
par l’oxyde de fer. Origine : Le Trou des Chasseurs, Isère
10 x 7 x 7 200 €

146 Grand QUARTZ, faces repolies, Madagascar 27 x 16 250 €

147 QUARTZ Rose poli, Madagascar 16 x 7 80 €

148 Grand QUARTZ à fenêtres, poli. Madagascar 17 x 17 300 €

149 QUARTZ fumé et poli de Madagascar. 23 x 9 250 €

150 Bloc de BLENDE de Picos de Europa, Espagne. 13 x 14 180 €

OUVRAGES D’HISTOIRE NATURELLE
151 “Les Coléoptères du Monde” Batocerini vol. 1 et 2, Sternotomini.

Lepesme P. 1950. Longicornia vol. 1. 150/180 €

152 “Les Coléoptères du Monde” Dynastini vol. 1 et 2, Rutelini 1. 120/150 €

153 “Les Coléoptères du Monde” Goliathini vol. 1, 2, 3 et 4. 170/200 €

154 “Les Coléoptères du Monde” Cetoniini vol.1 et 2. 70/90 €

155 “Les Coléoptères du Monde” Schizorhinini 1 et 2. 
Valck Lucassen F.T. 1961. Monographie du genre Lomaptera. 100/130 €

156 “Les Coléoptères du Monde” Cicindelidae vol.1, 2, 3 et 4. Carabini vol. 1. 170/200 €

157 “Les Coléoptères du Monde” Odontolabini vol.1. Eupholus. 
Prioninae vol. 1. 120/150 €

158 “Les Coléoptères du Monde” Chrysochroini vol. 1. 
Schaeffer L. 1949. Les Buprestides de France. 50/70 €

159 Bijaoui R. 1986. Atlas des Longicornes de France. 
Forel et Leplat. 1995. Les Carabes de France. 80/100 €

160 D’Abrera B. 1986. Sphingidae Mundi. 70/90 €

161 Attal S. et Crosson du Cormier A. 1996. The genus Perisama. 70/90 €

162 Kielland J. 1990. Butterflies of Tanzania. 30/40 €

163 Barselou P. The Genus Agrias. 
“Butterflies of the World”. Part. 2 et 3. 
Le Moult et Real. 1963. Les Morpho d’Amérique du Sud et Centrale. T2. 
Divers fascicules. 80/100 €

164 Weiss J.C. 1991-1992. The Parnassiinae of the world. Part 1 et 2. 80/100 €

165 Weiss J.C. 1999. The Parnassiinae of the world. Part. 3. 60/80 €

166 Weiss J.C. 2005. The Parnassiinae of the world. Part. 4. 120/150 €

167 Guides (6) sur les Crustacés. 30/40 €
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ORNITHOLOGIE
Les oiseaux présents dans les los N° 168 à 215 inc. sont nés et élevés en captivité à l’exception de quelques
espèces dont la chasse est autorisée.
Les spécimens appartenant à des espèces inscrites en Annexe A (du J.O. de l’U.E.) sont accompagnés du C.I.C.
réglementaire.
Les spécimens appartenant à des espèces inscrites en Annexe B ou C (du J.O. de l’U.E.) sont bagués et/ou accom-
pagnés d’un document prouvant leur origine licite.
Les espèces protégées par le Code français de l’Environnement sont indiquées par les lettres C.E. ; l’arrété du 24
juillet 2006, publié au J.O. le 14 septembre 2006, autorise sous certaines conditions la commercialisation de ces
espèces (dont celles en Annexe A ou B) autrefois interdite.
L’abréviation “NC” indique que l’espèce est non classée ; le commerce en est libre sans justificatifs ni autorisations,
il en est de même pour les “mutations” d’élevage.
Pour l’exportation hors U.E., voir les conditions de vente.

168 Rollier d’Abyssinie. Coracias abyssinica. (2 ex.). NC. 400/500 €

169 Guépier écarlate. Merops nubicus. NC. 170/200 €

170 Guépier d’Orient. Merops orientalis. NC. 120/150 €

171 Inséparables. Agapornis roseicollis. (2 ex. mutations). 120/150 €

172 Perruches (3 ex. mutations). 200/250 €

173 Diamand de Gould. Chloebia gouldiae. NC
Diamand à bavette. Poephila cincta. NC
Serins (2 ex. mutations). 200/250 €

174 Perruches (2 ex. mutations). 150/180 €

175 Martin triste. Acridotheres tristis. NC. 120/150 €

176 Perruche Port-Lincoln. Barnadius zonarius. Annexe II/B. 200/250 €

177 Perruche de Pennant. Platycercus elegans. Annexe II/B. 200/250 €

178 Perruche omnicolor. Platycercus eximius. Annexe II/B 170/200 €

179 Amazone à front jaune. Amazona o. ochrocephala. Annexe II/B. 300/350 €

180 Youyou du Sénégal. Poicephalus senegalensis. Annexe II/B. 170/200 €

181 Perroquet gris du Gabon. Psittacus erithacus. Annexe II/B. 170/200 €

182 Milan royal. Milvus milvus . Annexe II/A. (CE). 1 000/1 200 €
Cites N° DE-LB-080910967 Bague sn960111
Voir la reproduction en page 4 de la couverture

183 Effraie des clochers (Chouette effraie). Tyto alba pratincola. II/A. (CE) 800/1 000 €
Cites N° FR0904000252-K Bague : 050 wvs07001
Voir la reproduction en page 4 de la couverture

184 Grand Duc d’Europe. Bubo bubo. Annexe II/A. (CE). 1 200/1 500 €
Cites N° FR0904000254-K Bague ibr43662z

185 Chouette lapone. Strix nebulosa. Annexe II/A. 1 200/1 500 €
Cites N° FR0904000126-K Bague zg140080075
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186 Geai des chênes. Garrulus glandulus. NC. 170/200 €

187 Corneille mantelée. Corvus cornix. NC. 200/250 €

188 Hybride : Corneille mantelée Corvus cornix x Corneille noire Corvus corone. NC. 250/300 €

189 Choucador pourpré. Lamprotornis purpureus. NC. 150/180 €

190 Choucador à longue queue. Lamprotornis caudatus. NC. 170/200 €

191 Barbican à poitrine rouge. Lybius dubius. NC. 170/200 €

192 Gonolek de barbarie. Laniarius barbarus 2 ex. NC. 250/300 €

193 Irrisor moqueur. Phoeniculus purpureus. 
Rare variété à tache blanche. NC. 200/250 €

194 Petit Calao à bec noir. Tockus nasutus. NC. 200/250 €

195 Calao à bec rouge. Tockus erythrorhyncus. NC. 200/250 €

196 Jacana à poitrine dorée. Actophilornis africana. NC. 150/180 €

197 Cormoran africain. Phalacrocorax africanus. NC. 200/250 €

198 Engoulevent à balancier. Macrodipteryx longipennis. Superbe mâle. NC. 300/350 €

199 Ibis hagedash. Bostrychia hagedash. NC 300/350 €

200 Ibis sacré. Threskiornis aethiopicus. Annexe III/C (Ghana). 250/300 €

201 Tragopan satyre. Tragopan satyra. Mâle. Annexe III/C (Népal). 400/500 €

202 Tragopan de Temminck. Tragopan temminckii. Mâle. NC. 500/600 €

203 Canard à oreillons rose. Malacorhyncus membranaceus. NC. 250/300 €

204 Martin-Chasseur à coiffe noire. Halcyon pileata. NC. 300/350 €
Voir la reproduction en page 4 de la couverture

205 Martin-Chasseur de Java. Halcyon cyanoventris. NC. 300/350 €
Voir la reproduction en page 4 de la couverture

206 Leiothrix jaune. Leiothrix lutea. Annexe II/B.
Padda de Java. Padda oryzivora. Annexe II/B. 170/200 €

207 Inséparables. Agapornis roseicollis. (2 ex. mutations). 120/150 €

208 Perruche mélanure. Polytelis anthopeplus. Annexe II/B. 150/200 €

209 Spreo royal. Cosmopsarus regius. NC. 170/200 €

210 Barbican à poitrine rouge. Lybius dubius. NC. 120/150 €

211 Corvinelle à bec jaune. Corvinella corvina. NC.
Colombe masque de fer. Oena capensis. NC.
Colombar à front nu. Treron calvus. NC. 150/180 €

212 Choucador splendide. Lamprotornis splendidus. NC. 120/150 €

213 Rollier d’Abyssinie. Coracias abyssinica. NC. 150/180 €
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214 Guépier écarlate. Merops nubicus. NC. 150/180 €

215 Rolle violet Eurystomus glaucurus. (couple). NC. 400/500 €

215bis Canard à bosse. Sarkidiornis melanotos. Annexe II/B. 350/400 €

CRABES et divers
216 Paire de défenses d’éléphant (Loxondonta africana).

Longueurs (mesurées sur la courbe convexe) et poids : 
159 cm - 27 kg // 161 cm - 29 kg. 15 000/20 000 €
Cites
Voir la reproduction en page 3 de la couverture

217 Deux cadres présentant un brochet et une carpe naturalisés ; 
travail anglais datée de 1922. 400/450 €

218 Crabes terrestres (Sénégal- Philippines) dont : Cardisoma armatum. 
8 ex. 3 boîtes (39 x 26). 150/180 €

219 Xantho pilipes, incisus et divers. 27 ex. 2 boîtes (39 x 26). 170/200 €

220 Portunus latipes- Neopetrolistes maculatus etc. 49 ex. 2 boîtes (39 x 26). 100/130 €

221 Crabes d’eau douce dont Potamonautus orbitospinus- Sesarma mederi. 
21 ex. 2 boîtes (39 x 26). 120/150 €

222 Crabe nageur : Portunus pelagicus (Taiwan). 70/90 €

223 Crabes nageurs : Portunus 4 ex. (Viet-Nam- Madagascar- Italie). 100/130 €

224 Crabe nageur : Portunus sp. (Philippines). Superbe exemplaire de très grande taille. 300/350 €
Voir la reproduction en page 3 de la couverture

225 Crabes nageurs dont Portunus. 10 ex. (Sénégal - Italie - France - Espagne).
3 boîtes (39 x 26). 120/150 €

226 Crabe nageur (1m-1f) (Viet-Nam). 120/150 €

227 Crabe nageur (Philippines). 150/180 €

228 Crabe nageur (Philippines). 120/150 €

229 Crabe nageur : Portunus hastatus. 3 ex. (Sénégal). 150/180 €

230 Carpilius dont maculatus (2 ex.) (Philippines). 150/180 €

231 Carpilius convexus (4 ex.) - Atelecyclus (3 ex.). 100/130 €

232 Crabe pierre : Daldorfia horrida (1m-1f). 250/300 €
Voir la reproduction en page 3 de la couverture

233 Ranina ranina- Dorippe etc. 5 ex. 200/250 €

234 Crabes honteux : Callapa ocellata etc. 5 ex. 150/180 €

235 Crabes honteux dont C. callapa. et divers. 5 ex. 120/150 €

236 Crabes honteux : Callapa. 12 ex. 120/150 €
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237 Crabes violonistes : Uca. 13 ex. (Phillipines- Sénégal- Indonésie ...) 250/300 €

238 Corystes cassivelaunus 14 ex. 120/150 €

239 Parilia sp. (1m-1f) (Philippines). 
L’exemplaire mâle est superbe et de taille exceptionnelle. 900/1 100 €
Voir la reproduction en première page de couverture

240 Parilia et divers. 4 ex. (Philippines). 150/200 €

241 Platymaia sp. Superbe exemplaire de très grande taille. 400/500 €
Voir la reproduction en page 3 de la couverture

242 Platymaia et divers. 7 ex. (Philippines). 150/200 €

243 Maja et divers. 18 ex. (Philippines- France- Italie). 3 boîtes (39 x 26). 200/250 €

244 Parthenope et divers. 10 ex. 70/90 €

245 Camposcia retusa et divers. 13 ex. 150/180 €

246 Crabes fantômes : Ocypoda. 5 ex. (Sénégal- Kenya). 170/200 €

247 Dorippe quadridens- Carcinoplax sp. 3 ex. (Philippines) 120/150 €

248 Daira perla et divers. 6 ex. (Philippines- Madagascar) 120/150 €

249 Crabe poison : Demania sp. 6 ex. (Philippines- Madagascar). 200/250 €

250 Ashtoret lunaris et divers. 9 ex. 120/150 €

251 Crabe chinois : Eriocheir sinensis (2m). 70/90 €

252 Grapsus- Eriphia verrucosa etc. 3 boîtes (39 x 26). 120/150 €

253 Carcinus- Liocarcinus- Necora.... 5 boîtes (39 x 26). 120/150 €

254 Dromia personata - Maja squinado - Cancer pagurus et divers. 4 boîtes. 120/150 €

ENTOMOLOGIE
m= mâle   f= femelle

PAPILIONIDAE
255 Papilio u.ulysses (2m-1f), u.telegonus (1m-1f), blumei (1m). 100/130 €

256 Papilio rumanzovia (1m-2f), memnon (2m)- Losaria c.doubledayi (1f). 100/130 €

257 Papilio weymeri (1m-1f), g. gambrisius (1m-1f), g.buruanus (2m-2f), aegeus (1m). 170/200 €

258 Papilionidae dont : P. arcturus (3m). 16 ex. 150/180 €

259 Parides ascanius (1m-1f) et divers. 8 ex. 250/300 €

260 Papilionidae dont T.imperialis (1m)- B.lidderdalei (1m). 9 ex. 100/130 €

261 Parides montezuma, polyzelus. 14 ex. 30/40 €
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262 Papilionidae paléarctiques dont : P. machaon brittanicus (1m), hybrides 
machaon x zelicaon (4 ex.)- Allancastria caucasica (1m-1f). 31 ex. 100/130 €

263 Papilio blumei (4m-2f). 120/150 €

264 Papilio p.adamantius (3m), peranthus (2m-1f), pericles (2m-1f). 120/150 €

265 Papilio u. ulysses (4m-1f), u. ampelius (1m). 120/150 €

266 Papilio l. lorquinianus (2m-1f), l. gelia (2m), l. albertisi (3m), esmeae (2m-1f). 120/150 €

267 Papilio rumanzovia (3m-6f belles formes). 120/150 €

268 Papilio neumoegeni (3m-3f), p. daedalus (3m), p. augustatus (3m). 120/150 €

269 Papilio ulysses telegonus (3m-1f), u. autolycus (1m-1f). 150/180 €

270 Losaria coon (2m-1f), n. dacasini (1m-1f), palu (1m-1f). 170/200 €

271 Ornithoptera c. lydius (12m) belles variétés. 350/400 €

272 Ornithoptera c. lydius (1m) superbe aberration. 400/500 €

273 Ornithoptera c. lydius (1m) belle aberration. 300/350 €

274 Ornithoptera paradisea detanii (1m-1f). 250/300 €

275 Ornithoptera meridionalis tarunggarensis (1m-1f). 300/350 €

276 Ornithoptera chimaera charybdis (1m forme confluenta- 1f). 200/250 €

277 Ornithoptera goliath procus (1m. belle aberration confluenta). 250/300 €

278 Ornithoptera goliath samson (1m-1f). 100/130 €

279 Ornithoptera rothschildi (2m-2f). 60/80 €

280 Ornithoptera v. victoriae. (1m-1f). 100/130 €

281 Ornithoptera v. epiphanes (1m-1f). 120/150 €

282 Ornithoptera v. reginae (1m-1f). 120/150 €

283 Ornithoptera p. urvillianus (2m-2f) (Bougainville - Malaita). 100/130 €

284 Ornithoptera p. teucrus (2m dont belle aberration- 1f). 120/150 €

285 Ornithoptera p. priamus (1m-1f), p. poseidon (1m-1f). 100/130 €

286 Ornithoptera p. poseidon, urvillianus, c.lydius. (3m). 150/180 €

287 Ornithoptera p. hecuba (1m-1f), p. priamus (1m-1f). 120/150 €

288 Trogonoptera trojana (1m), b. albescens (1m)- Troides helena (1m-1f), 
oblongomaculatus (1m-1f)- Ornithoptera p. poseidon (1m-1f), c. lydius (1m-1f). 170/200 €

289 Troides m. magellanus (2m-2f) (Philippines :Bohol- Cuyo). 120/150 €

290 Troides prattorum (1m-1f). 150/180 €

291 Ripponia h. hypolitus (1m-1f), h. cellularis (1m-1f). 100/130 €

292 Trogonoptera b. cardinali (1m-1f) (Singkep isl.), b. albescens (1m-1f), trojana (1m). 170/200 €
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293 Troides a. amphrysus (1m-1f), c. cuneifera (1m-1f). 80/100 €

294 Troides plato (1m-1f), haliphron (1m-1f), criton (1m-1f). 100/130 €

295 Troides rhadamantus (1m-1f), dohertyi (1m-1f), plateni (1m-1f). 100/130 €

296 Troides helena mannus (3m-3f). 100/130 €

297 Troides divers. 12 ex. 120/150 €

MORPHO 
298 m.menelaus (7m-1f), m.terrestris (1f) et divers (Guyane fr). 200/250 €

299 r. rhetenor (8m-2f « A2 ») et divers. 14 ex. (Guyane fr.). 250/300 €

300 m.menelaus (8m), d.deidamia (7m), t.telemachus (1m) (Guyane fr.). 200/250 €

301 t.telemachus (4m), d.deidamia (2m). 100/130 €

302 eugenia (2m), marcus (3m-1f), sulkowskyi eros (1m), s. lympharis (1m-1f). 170/200 €

303 helena, cypris et divers. 9 ex. 120/150 €

304 cisseis (1f), m. menelaus (2m), t.telemachus (1m). 100/130 €

305 m. menelaus (4m-1f), m. menelaus gynandromorphe (“A-”). 300/350 €
Voir la reproduction en page 2 de la couverture

306 g. godarti (1m-1f), g. lachaumei (1f). 150/180 €

307 g. assarpai (4m-2f). 150/180 €

308 g. tingomariensis (7m-2f). 150/180 €

309 p. polyphemus (2m-1f), p. luna (2m-1f), epistrophus argentinus (2m), e. catenaria (1f). 120/150 €

310 p. polyphemus (1m-1f), epistrophus argentinus (1m-1f ?), e. catenaria (1m-1f). 70/90 €

311 a. aurora (1m), a. aureola (1m), helenor anakreon (1m-1f), i.iphitus (1m-1f). 120/150 €

312 iphitus titei (1m-1f) (Paraguay), helenor achillides (4m). 120/150 €

313 hercules diadema (4m) (Sta. Catarina, Brésil), (2m-1f) (Sao Paolo, Brésil). 
2 boîtes (39 x 26). 100/130 €

314 h. hercules (2m), h. diadema (1f). 60/80 €

315 h. hecuba (2m dont 1 ex. de très petite taille), (1m tératologique “A2”), h. obidona (1m). 100/130 €

316 deidamia annae (2m) (Guyana), d. mariae (2m), d. deidamia (1m-1f). 120/150 €

317 a. achilles (4m-2f). 60/80 €

318 helenor montezuma (5m-1f) dont (1m-1f) tératologiques. 60/80 €

319 helenor papirius (2m-1f), h. anakreon (1m-1f). 100/130 €

320 helenor achillides (10m) (Argentine- Paraguay). 60/80 €

321 zephyritis- sulkowskyi etc. 150/180 €
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RHOPALOCÈRES ET HÉTÉROCÈRES DIVERS
322 Heliconius dont nombreux hybrides d’élevage. 70/100 €

323 Heliconius- Dryas- Melinaea. (Guyane fr.). 3 boîtes. 150/180 €

324 Heliconius elevatus, aoede, xanthocles, melpomene, erato, wallacei etc.
(Guyane fr.). 3 boîtes (39 x 26). 170/200 €

325 Heliconius demeter bouqueti, erato, melpomene, doris etc. 
(Guyane fr.). 3 boîtes (39 x 26). 170/200 €

326 Heliconius erato, melpomene belles formes. (Guyane fr.) 3 boîtes (39 x 26). 200/250 €

327 Heliconius ricini (5 ex.), erato, melpomene, elevatus etc. (Guyane fr.).
3 boîtes (39 x 26). 170/200 €

328 Heliconius doris, wallacei, erato, melpomene etc. (Guyane fr.). 4 boîtes (39 x 26). 170/200 €

329 Caligo martia (1m-1f), hybrides martia x arisbe (2m-2f). 120/150 €

330 Papilionidae- Sphingidae et divers. 2 boîtes (39 x 26). 120/150 €

331 Charaxes dont andranodorus (1f)- Polyura. 2 boîtes (39 x 26). 100/130 €

332 Papilio- Catonephele- Graphium- Alcides. 13 ex. 120/150 €

333 Papilio maacki tutanus (2m-2f)- G. androcles (1m)- Urania riphaeus (1f). 120/150 €

334 Hybrides P.machaon x asterias (17 ex.) – Z. cerisy (18m-1f) et divers 
1 boîte (39 x 26), 1 boîte (50 x 39). 170/200 €

335 Papilionidae- Nymphalidae- Heliconius. 3 boîtes (39 x 26). 150/180 €

336 Castnia- Arctiidae- Pieridae etc. 70/90 €

337 Anaea- Parides- Doleschallia. 16 ex. 100/130 €

338 Delias- Hebomoia etc. 100/130 €

339 Pieridae- Nymphalidae- Danaidae- Satyridae. 3 boîtes (39 x 26). 120/150 €

340 Papilio phorbanta (11m) et divers (île de La Réunion). 2 boîtes (39 x 26). 200/250 €

341 Heliconidae- Ithomiidae et divers. 2 boîtes (39 x 26). 80/100 €

342 Papilionidae- Brassolidae- Nymphalidae- Danaidae. 120/150 €

343 Argema mittrei (2m-2f) et cocon. 170/200 €

344 Saturnidae (Guyane fr.) dont Rhescyntis hippodamia (2m-1f). 120/150 €

345 Copiopteryx s.semiramis (1m-1f), jehova (1m) et divers. 120/150 €

346 Caligo- Morpho- Heliconius- Urania. 150/180 €

347 Mimétisme : Siproeta stelenes- Philaethria dido- Hypolimnas missipus- 
Danaus chrysippus. 2 boîtes (39 x 26). 100/130 €

348 Apatura iris (12m-4f), ilia (dont forme clytie et variations) et divers. 2 boîtes (39 x 26). 100/130 €

349 Limenitis populi, camilla- neptis etc. (France- Russie- Japon) et divers.
2 boîtes (39 x 26). 100/130 €
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350 Erebia triaria, medusa, epiphron, ligea etc. (France- Italie- Suisse)-
Melanargia galathea, occitanica etc. 4 boîtes (39 x 26). 150/180 €

351 Salamis duprei, parhassus- Charaxes cacuthis, zoolina (Madagascar). 
2 boîtes (39 x 26). 100/130 €

352 Papilionidae et Nymphalidae asiatiques. 21 ex. 200/250 €

353 Hétérocères divers dont : Thysania agrippina- Actias maenas- 250/300 €

354 Hétérocères divers dont : Copiopteryx semiramis gadouorum (1f) (rare),s. andensis (3m-1f). 350/400 €
Voir la reproduction en page 2 de la couverture

355 Hétérocères divers dont : Attacus atlas (1m-1f), lorquini (1m-1f), edwardsi (1m) et cocons. 300/350 €
Voir la reproduction en page 2 de la couverture

356 Hétérocères divers dont : Argema mittrei (2m-1f). 250/300 €

357 Pieridae paléarctiques dont : Gonepteryx cleobule (1m-1f), G. eversi (1m)-
Colias aurorina rosei (1m-1f)- Pieris cheiranthi (1m-1f), 
P. brassicae azorensis (1m-1f)- Anthocharis grunei (1m). 71 ex. 150/180 €

358 Nymphalidae paléarctiques dont : Vanessa vulcania- Nymphalis vau-album. 49 ex. 100/130 €

359 Lycaenidae paléarctiques dont : Callophrys avis- Laeosopis roboris-
Heodes ottomana- Cyclyrius webbianus- Azanus jesous- Chilades trochylus-
Glaucopsyche paphos. 142 ex. 200/250 €

360 Lycaenidae paléarctiques dont : Polyommatus golgus, atlanticus,pylaon delattini. 149 ex. 200/250 €

361 Lasiocampidae paléarctiques dont : P.otus- D. pini (10 ex. avec variations rares)-
L. eversmanni (très rare)- C. lobulina- 61 ex. 200/250 €

362 Catocala pacta, fraxini - L. coenosa (très rare) et divers. 67 ex. 80/100 €

363 Saturnidae- Notodontidae paléarctiques dont : Saturnia atlantica (1m-1f) (rare)
E. spini (1m-1f)- Aglia tau dont rares formes ferenigra et melaina. 36 ex. 200/250 €

364 Saturnidae et Brahmaeidae dont : A. europae- P. caecigena (1m-1f), 
c. ssp. pauxipunctata (1m-1f). 16 ex. 120/150 €

365 Sphingidae paléarctiques dont : H. bienerti. 34 ex. 100/130 €

366 Arctia caja variétés dont : obscura (rarissime), lutescens, aurantiaca, confluens,
f. albinisante. 10 ex. 400/500 €
Voir la reproduction en page 2 de la couverture

367 Arctia dont : c. lutescens, wiskotti (rare), ungemachi, tigrina. 250/300 €

368 Callimorpha dont : E. quadripunctata f. saturnica, splendidior (rare),
C. dominula nombreuses formes rares. 54 ex. 250/300 €

369 Arctiidae paléarctiques dont : A. rueckbeili (très rare), glaphyra naryna,
proserpina lindti- M. joycei - Ocnogyna. 103 ex. 600/700 €
Voir la reproduction en page 2 de la couverture

370 Arctiidae paléarctiques dont : Axiopoena karelini- P. fuliginosa (rares variétés)-
S. lutea zatima (très rare)- M. breveti- C. libyssa, romei (très rare). 135 ex. 300/400 €

371 E. festiva nombreuses formes et ssp. arafati. (3f.) 25 ex. 250/300 €

372 Cithaerias. (Pérou- Brésil). 170/200 €

373 Thysania agrippina- Brahmaea. 170/200 €
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COLÉOPTÈRES- ORTHOPTÈRES et divers

374 Coléoptères dont Callichroma. 50/70 €

375 Chrysina (= Plusiotis) dont : erubescens, boucardi, optima, strasseni. 31 ex. 200/250 €

376 Mecynorrhina torquata (3m-1f), oberthuri (3m-2f). 120/150 €

377 Morphocarabus monilis- Autocarabus auratus- Limnocarabus clathratus 
ssp. et divers. 2 boîtes (39 x 26). 70/100 €

378 Goliathus goliatus (1m-1f), orientalis 2m-1f), regius (1m-1f), cacicus (1m-1f). 170/200 €

379 Megasoma elephas- actaeon. 170/200 €

380 Dynastes hercules lichyi (2m-1f), neptunus (1m-1f) et divers. 170/200 €

381 Chrysina (= Plusiotis) resplendens (2 ex.), optima (1 ex.), dzidorhum (1 ex.). 170/200 €

382 Phyllium giganteum (1f). 120/150 €

383 Fulgoridae (Asie-Am. Sud). 200/250 €

384 Cyphocrania gigas et divers. 200/250 €

385 Phasmidae ailés (Asie). 170/200 €

386 Odonata (Am. Sud- France). 70/100 €

387 Hyménoptères (35 ex.) (Am.Sud). 100/130 €

388 Eurypelma spinicrus (1f)- Heteromethrus cyaneus (1m). (Java). 100/130 €

389 Aplopelma minax (1f)- Heteromethrus fulvipes (1m). (Thailande). 100/130 €

390 Scolopendra subspinipes. (3 ex. dont 1 de 24 cm) (Thailande). 170/200 €

391 Hyules (5 ex). 100/130 €

392 Cigales et divers. 100/130 €

393 Insectes et Arachnides. 250/300 €

394 10 boîtes “magasin” (39 x 26) d’insectes divers. 100/130 €

395 Papillotes conditionnées dans 8 boîtes (39 x 26). 120/150 €

396 19 boîtes vides (usagées) de différents formats. 150/180 €
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VENTE DU VENDREDI 9 OCTOBRE 2009 - DROUOT RICHELIEU - SALLE 7

A RETOURNER A :

RIEUNIER & Associés
Commissaire-Priseur

N° Agrément 2002 - 293 du 27-06-02
10, rue Rossini - 75009 Paris - Tél. : 01 47 70 32 32 - Télécopie : 01 47 70 32 33

Gilbert LACHAUME ALEXANDRE DELERM
Expert agréé par le Conseil des Ventes Volontaires 3, rue Rosenwald - 75015 Paris
4, rue Duméril - 75013 Paris Tél.: 01 45 32 73 83 - Fax : 01 48 77 61 20
Tél./Fax : 01 48 77 61 20 alexandredelerm@orange.fr

Nom Tél.

Adresse

DATE SIGNATURE

ORDRE D’ACHAT

Lot N°
Prix limite*

d’adjudication en €

(frais légaux non compris)

DESIGNATION

* NOTA : sans indication de votre part, si l’enchère dans la salle est la même que votre commission, 
l’adjudication se fera dans la salle.

- Prière de joindre à cet ordre d’achat un Relevé d’Identité Bancaire.
- L’étude n’effectue aucun envoi des lots achetés sur ordre d’achat.
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